Унифицированная форма № Т-7

Утверждена постановлением Государственного РФ по статистике

От 06.04.01 №26

Форма по ОКУД

  муниципальное общеобразовательное автономное учреждение                                                                                           по ОКПО

 «Гимназия №8 имени Льва Таикешева»»

Номер

документа
Дата

208 25.09.2023

3-6-14-17

01-10

ПРИКАЗ

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 «678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом министерства образования Оренбургской области от 18.08.2023 №01-

21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году», на основании распоряжений управления образования администрации

г. Оренбурга от 05.09.2023 №565 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году» и от 05.09.2023 №566 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Фроловой О.А.:

1.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников для обучающихся 5-11 классов, а по математике и русскому языку – для

обучающихся 4-11 классов:

1) в онлайн-формате по шести предметам в следующие сроки:

28.09.2023 -  физика (7-11 классы);

02.10.2023 – астрономия (5-11 классы);

05.10.2023 - химия (7-11 классы);

12.10.2023  - биология (5-11 классы);

19.10.2023 – математика (4-6 классы);

20.10.2023 – математика (7-11 классы);

26.10.2023 – информатика (5-11 классы)

2) в очной форме, для обучающихся 5-11 классов, включая 4 классы по русскому языку в

следующие сроки:

10.10.2023 –  английский язык, география

13.10.2023 – технология, основы безопасности жизнедеятельности

16.10.2023 – история, русский язык

17.10.2023 – литература, физическая культура

23.10.2023 – экономика, право

24.10.2023 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная

культура)

1.2. Провести инструктивно-методическое совещание с членами Оргкомитета школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в форме ВКС 27.09.2023г.;

1.3. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней да

начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа на сайте ФИС ОКО;

1.4. Организовать информирование Оргкомитета школьного этапа ВсОШ и членов жюри

в день проведения олимпиады в очной форме об олимпиадных заданиях, разработанных

Код

0301020

членами предметно-методической комиссией (МАУ «Центр психолого-педагогической,

медицинской, методической и социальной помощи «Импульс-Центр»);

1.5. Организовать сбор и хранение протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 2, Приложение № 3); олимпиадных

работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в день проведения

олимпиады;

1.6. Организовать осуществление анализа выполнения олимпиадных заданий и

составление отчета об эффективности участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ

(Приложение № 1, Приложение № 3) до 30.10.2023г.

1.7. Утвердить и опубликовать на сайте гимназии результаты школьного этапа

олимпиады по каждому образовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней

со дня окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету –

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

1.8. Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных

представителей) обучающегося (Приложение №4), заявившего о своем участии в олимпиаде, на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет»;

1.9. Организовать награждение победителей и призеров школьников этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с локальным актом на праздничных

мероприятиях, посвящённых празднованию Нового года.

2. Утвердить состав Организационного комитета (далее – Оргкомитета) и членов жюри

школьного этапа ВсОШ:

Состав Оргкомитета:

 Завалишина Е.П.

 Рузманова А.Ю.

 Татаринова Н.С.

 Соскова Е.И.

 Сергеева Е.Н.

 Тулупова Е.Н.

 Башкардинова Ю.А.

Состав жюри:

Предмет Члены жюри

Начальные классы (русский язык и

математика)

Завалишина Е.П.

Реймер Е.В.

Колодницкая Е.В.

Зайцева Л.Н.

Шулюпина Т.А.

Физика

Астрономия

Химия

Биология

Экология

География

Рузманова А.Ю.

Донцова А.С.

Комендо Е.А.

Соскова Е.И.

Сорокина О.И.

Обществознание

История

Право

Экономика

Татаринова Н.С.

Кофанова Г.В.

Чеботарева Д.А.

Шаварина Т.Ю.

Фролова О.А.

Математика  Соскова Е.И.

Бражникова М.В.

Махова Г.В.

Пятаева Л.А.

Фомченко Н.А.

ОБЖ

Физическая культура

Технология

Шупляк Н.И.

Башкардинова Ю.А.

Костомарова Н.Н.

Бахметьева В.В.

Родичева И.В.

Информатика Фомченко Н.А.

Бочарникова Г.М.

Махова Г.В.

Соскова Е.И.

Бряжникова М.В.

Литература

Русский язык

Искусство (МХК)

Сергеева Е.Н.

Бирюкова А.О.

Ильичева С.Ю.

Павлунина Г.Б.

Казакова Н.А.

Ахмадеева Н.А.

Андреева С.В.

Английский язык Тулупова Е.Н.

Зверева А.А.

Кущанова Р.А.

Степанова И.И.

Сылко Н.А.

Широкова Ю.А.

Шуляка М.И.

3. Членам Оргкомитета школьного этапа олимпиады

3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому

образовательному предмету, по которому проводится олимпиада как в очном, так и в онлайн

форматах, в соответствии с Порядком проведения олимпиады;

3.2. Изучить материалы, предназначенные для организаторов, членов жюри школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников, методические рекомендации по каждому

образовательному предмету.

3.3. Получить олимпиадные задания в день проведения, разработанные членами предметно-

методической комиссией (МАУ «Центр психолого-педагогической, медицинской,

методической и социальной помощи «Импульс-Центр») у заместителя директора Фроловой

О.А..

3.4. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в количестве

25% от общего количества участников по каждому предмету.

3.5. Обработать результаты школьного этапа олимпиады и представить в день проведения

олимпиады следующий пакет документов:

- анализ результатов школьного этапа Олимпиады в день проведения олимпиады

заместителю директора Фроловой О.А. по форме  (Приложение № 2);

-  протоколы жюри об итогах олимпиады по форме в электронном виде в формате Excel

и отсканированные протоколы с подписями всех членов жюри (Приложение № 3);

            - проверенные работы обучающихся (на листах со штампом гимназии).

3.6. На основании результатов школьного этапа олимпиады подать заявку на участие в

муниципальном этапе согласно квоте (не более 8 человек по предмету от всех параллелей)

заместителю директора Фроловой О.А.  не позднее 2-х дней за днем проведения олимпиады.

Включить в заявку вне квоты победителей муниципального и регионального этапов олимпиады

по итогам 2022-2023 учебного года.

4. Классным руководителям:

4.1. Согласовать с учителями-предметниками фамилии обучающихся – участников

школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам.

4.2. Информировать участников олимпиады о сроках, месте проведения олимпиады по

каждому предмету.

4.3. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, об использовании и распространении (передаче), публикации

персональных данных их несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе

в сети «Интернет».

4.4. Организовать обеспечение наградными материалами (грамотами) победителей и

призеров школьного этапа олимпиады по каждому предмету по согласованию с заместителем

директора Фроловой О.А. (по итогам школьного этапа олимпиады).

5. Делопроизводителю Колпаковой О.Н. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в

день проведения олимпиады

6. Заместителю директора Фомченко Н.А. опубликовать результаты школьного этапа на

официальном сайте гимназии в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа

по соответствующему общеобразовательному предмету (протоколы жюри)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         М.А.Мазанова

         С приказом ознакомлен

Приложение № 1

 к приказу № 243 от 20.09.2022 г.

Анализ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

1. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году:
- перечень актуальных проблем;

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению эффективности участия обучающихся в

школьном этапе.

2. Краткое описание работы с одарёнными детьми при их подготовке к участию в

школьном этапе олимпиады

Традиционные формы

работы с одарёнными

детьми

Инновационные формы

работы с одарёнными

детьми

Деятельность

муниципальных Центров по

работе с одарёнными детьми

3. Данные о количестве обучающихся 4 классов – участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Предмет  Количество

участников (чел.)

Количество

победителей (чел.)

Количество

призёров (чел.)

Математика

Русский язык

Всего

4. Количественные данные школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 2021 –

2021 учебного года

Предмет Школьный этап

Фактическое

количество

участников

Количество

победителей

Количество

призёров

Количество

победителей

и призёров

Количество

победителей

и призёров в

% от общего

количества

участников

Английский

язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

История

Искусство

(МХК)

Литература

Математика

Немецкий язык

ОБЖ

Обществознан

ие

Право

Русский язык

Татарский

язык

Технология

Физика

Физическая

культура

Французский

язык

Химия

Экология

Экономика

Итого

(человек)

 в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них

учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)

5. Общее количество обучающихся в МО ____________

Количество школьников 4 классов ___________

Количество школьников 5 – 11 классов _____________

Директор                              ____________        ______________________________
                                                                                подпись                                                          расшифровка подписи

Приложение № 2

 к приказу № 243 от 20.09.2022 г.

Анализ результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по __________________________________

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения олимпиады ______________________________

Количество участников:

Количество участников Количество победителей Количество

призеров

5 класс

6 класс

7 класс

…

ИТОГО

Информация о победителях и призерах:

Пред

мет

Класс Максимально

возможное

количество баллов за

олимпиадные

задания

Победитель

(фамилия,

имя)

Количест

во баллов

победите

ля

Призеры

(фамилия,

имя)

Количес

тво

баллов

призера

 5    I место - ФИ

II место - ФИ

6

7

…

Организаторы и члены жюри школьного этапа олимпиады:

Предмет Параллель Ответственный

организатор (ФИО)

Член жюри (ФИО)

Анализ содержания заданий (конкретизировать по параллелям)

1. Отлично и хорошо усвоены темы: _________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________

2. Типичные ошибки: ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________

3. Причины ошибок: _______________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________

4. Рекомендации (по организации олимпиады, содержанию заданий, критериям оценки и

т.п.): ___________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________

5. Краткое описание работы с одарёнными детьми при их подготовке к участию в

школьном этапе олимпиады

Традиционные формы

работы с одарёнными

детьми

Инновационные формы

работы с одарёнными

детьми

Деятельность

муниципальных Центров по

работе с одарёнными детьми

6. Рекомендованы для участия в муниципальном этапе олимпиады следующие учащиеся:

Предмет  Параллель  Фамилия, имя учащегося ФИО учителя

Руководитель МО            _______________ (________________________)
                                                                          Подпись                                  ФИО

     Приложение № 3
 к приказу № 243 от 20.09.2022 г.

Протокол школьного этапа олимпиады по

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Сокращенное

название ОУ

Уровень

(класс)

обучения

ФИО

учителя

Тип диплома

(победитель,

призер,
участник)

Результат

(балл)

процент

выполнения

работы

максимальное количество

баллов -

Подписи членов жюри:  _________________    _____________________

Приложение №4

к приказу

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________________________,
                                                    (ФИО родителя (опекуна, попечителя))

паспорт

серии_________номер__________выдан___________________________________________________________,
                                                                                                          (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

проживающий по адресу:_______________________________________________________________________
                                                  (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)),

являясь законным представителем______________________________________________________________
                                                                                                  (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

 паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан___________________________________________________________
                                                                                                      (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи),

проживающего по адресу:______________________________________________________________________,
                                                 (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания))

на основании____________________________________________________________________________________
(указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на

их обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах Муниципальному

общеобразовательному автономному учреждению «Гимназия №8 имени Льва Таикешева»

города Оренбурга, расположенному по адресу: 460052, г.Оренбург, ул.Салмышская, д.3/2  с

целью организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в объеме: фамилия,

имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, адрес (место

жительства и/ или место пребывания), номер домашнего и мобильного телефонов,

образование, данные о процессе обучения, данные об успеваемости, паспортные данные,

данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих действий: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

удаление, уничтожение персональных данных как с использованием средств автоматизации,

так и без использования средств автоматизации.

Я согласен (а) на: опубликование на сайтах общеобразовательной организации, в

которой обучается мой (моя) сын (дочь), управления образования администрации города

Оренбурга, министерства образования Оренбургской области и информационном портале

всероссийской олимпиады школьников следующей информации о моем несовершеннолетнем

ребенке:

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в школьном,

муниципальном, региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

- передачу персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам

олимпиады для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на торжественную

церемонию в случае его победы в объеме, необходимом для достижения указанных целей.

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей

обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой

момент по письменному заявлению, направленному в адрес управления образования

администрации города Оренбурга по почте заказным письмом с уведомлением о вручении

либо переданному уполномоченному представителю управления образования администрации

города Оренбурга под подпись с указанием даты получения.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

___________        _____________________                             __________________________
       (дата)                             (подпись)                                                                                       (расшифровка подписи)

		2023-10-10T16:46:01+0500
	Мазанова Марина Александровна